様式第１号

令和６年度 村山市シニア世代スマホスタート応援補助金交付申請書

令和   年   月   日

村山市長 あて

（申請者）住  所 村山市

氏  名                     署名又は記名押印

生年月日  大正・昭和       年    月    日

連 絡 先         －       －

令和６年度村山市シニア世代スマホスタート応援補助金交付要綱第６条の規定により、次のと

おり補助金の交付を申請します。

なお、申請内容に虚偽や不正があった場合は、補助金を返還します。

補助対象経費 本体等購入額          円（税抜）

交 付 申 請 額                 円 上限２万円（100 円未満は切捨て）

添 付 書 類

□ 本体等購入明細書及び契約書    □ 購入したスマートフォン

□ 販売店からの申請用証明書□2     □ マイナンバーカード

□ 市税等の納付状況確認同意書□3

【誓約事項】 以下の事項を確認し、チェックしてください。

□

補助対象としたスマートフォン本体について、交付申請の日から 1 年を経過するまでは、

破損などによる使用不可の場合を除き、途中解約、転売又はこれらに類する行為はしませ

ん。

□

私は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

に規定する暴力団若しくは暴力団員又はこれらと密接な関係を有する者、暴力団関係者

から出資等の資金提供を受けている者、その他これらに類すると認められる者ではあり

ません。

※ 市主催でのスマートフォン教室がある場合には、申請者の方に参加案内をさせていただく

場合がありますので、あらかじめご了承願います。

【市使用欄】

審 査 書類等確認

□交 付

□不交付

□本体等購入明細書及び契約書   □マイナンバーカード（兼本人確認）

□販売店からの申請用証明書□2    □市公式 LINE 登録

□市税等の納付状況確認同意書□3   □Yahoo！防災速報

1